
                             
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

 РЕШЕНИЕ    

 

  «11» мая 2023 года                                                                      № 17/125 - РС  
 
 
 
Об утверждении перечней автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в границах населенных пунктов сельских поселений 
и вне границ населенных пунктов сельских  
поселений Новодеревеньковского района 
Орловской области 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Уставом Новодеревеньковского района Орловской области и в 

целях осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах населенных 

пунктов сельских поселений Новодеревеньковского района Орловской 

области, Новодеревеньковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

         1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного  значения  в  границах  населенных  пунктов  сельских  поселений  

http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582
http://docs.cntd.ru/document/902070582


Новодеревеньковского района Орловской области (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов сельских поселений 

Новодеревеньковского района Орловской области (Приложение 2). 

3. Решение Новодеревеньковского районного Совета народных 

депутатов от 24 декабря 2015 г. № 38/8-РС признать утратившим силу. 

         4. Направить принятое решение главе Новодеревеньковского района для 

подписания и опубликования. 

         5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального 

опубликования.  

         6. Контроль возложить на председателя постоянной депутатской   

комиссии по правовому регулированию, связям с общественностью и 

средствами массовой информации (Меркулов С.В.).    

 

 

Председатель Новодеревеньковского  
районного Совета народных депутатов              С.М. Папонова 
 

 

Глава Новодеревеньковского района                                        С.Н. Медведев 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=4BEED3E5B60A43027C7592F48221C5DA92A9F8EB8A1BACE13ADCF309CA0368B3Q9P1N


Приложение №1 
к решению Новодеревеньковского 
районного Совета народных депутатов 
от 11 мая 2023 года № 17/125-РС 

 
Перечень автомобильных дорог общего пользования 

 местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений  
Новодеревеньковского района Орловской области. 

 
№ 
п/п 

Наименование 
автомобильной дороги 

Протяженнос
ть, км 

В т.ч. по видам покрытия, 
км 

асфальт щебень грунт 
1 2 3 4 5 6 

Новодеревеньковское сельское поселение 
1 с.Новая Заря 2,0 1,8 0,2  
2 п.Дьячковский 2,6 - - 2,6 
3 д.Ветчинкино 1,8 - - 1,8 
4 д.Никольское 6,0 3,0 2,0 1,0 
5 с.Косарево 12,0 2,0 3,2 6,8 
6 д.Обновленная Земля 1,0 - - 1,0 
7 д.Логовая 3,0 - 0,8 2,2 

 ИТОГО: 28,4 6,8 6,2 15,4 
Никитинское сельское поселение 

1 п.Михайловка 3,0 0,8 2,0 0,2 
2 п.Дубы 3,0 1,2 1,8 - 
3 д. Красная Дубрава 0,7 - - 0,7 
4 д.Мамоновка 0,9 - 0,9 - 
5 д.Фроловка 0,5 - 0,3 0,2 
6 д.Старая Барановка 0,6 - 0,6 - 
7 д.Козловка 1,0 - 1,0 - 
8 д.Бобрик 0,5 - - 0,5 
9 д.Потаповка 1,0 - - 1,0 
10 д.Подвысокое 0,4 - - 0,4 
11 с.Лазавка 4,5 - 2,5 2,0 
12 д.Никитино 1,0 - - 1,0 
13 д.Елагино 1,0 - - 1,0 
14 д.Муравьевка 1,0 - 1,0 - 
 ИТОГО: 19,1 2,0 10,1 7,0 

Глебовское сельское поселение 
1 с.Красный Октябрь 3,0 0,3 1,9 0,8 
2 с.Глебово 4,0 - 0,3 1,7 
3 с.Кологривово 5,0 1,0 1,5 2,5 
4 с.Дарищи 1,3 - - 1,3 
5 д.Быковка 1,5 - - 1,5 



 ИТОГО: 14,8 1,3 3,7 7,8 
Судбищенское сельское поселение 

1 с.Судбище 6,0 1,2 1,5 3,3 
2 с.Залесное 3,5 - 0,6 2,9 
3 д.Домны 3,4 - - 3,4 
4 д.Дементьевка 4,5 - 1,7 2,8 
5 д.Рогачевка 1,0 - - 1,0 
6 д.Васильевка 1,5 - - 1,5 
7 д.Дубровка 4,0 1,0 0,7 2,3 
8 д.Новолутовиново 1,5 - 0,8 0,7 

 ИТОГО: 25,4 2,2 5,3 17,9 
Старогольское сельское поселение 

1 с.Старогольское 4,0 - 2,0 2,0 
2 д.Благодать 8,0 - 1,0 7,0 
3 д.Пасынки 4,0 - 2,0 2,0 
4 д.Сергеевка 0,6 - - 0,6 
5 д.Гоголь 1,5 - - 1,5 
6 д.Серебряный Колодец 1,0 - - 1,0 
7 д.Гордоново 1,5 - - 1,5 
8 д.Юрьевка 1,0 - 1,0 - 
9 д.Евлань 1,0 - - 1,0 
10 д.Ртищево 1,0 - - 1,0 
11 д.Смоленское 0,4 - - 0,4 
 ИТОГО: 24,0 - 6,0 18,0 

Суровское сельское поселение 
1 д.Кулеши 4,5 - 2,8 1,7 
2 п.Шатилово 4,0 1,8 0,9 1,3 
3 д.Казинка 2,5 - 1,6 0,9 
4 д.Моховое 5,0 - 1,4 3,6 
5 д.Карнади 3,0 1,1 0,3 1,6 
6 д.Суры 5,0 - 1,5 3,5 
7 д.Воздвиженка 0,5 - - 0,5 
8 д.Корсеевка 0,8 - - 0,8 
9 д.Долы 0,5 - - 0,5 
10 д.Курдяевка 0,5 - 0,5 - 
 ИТОГО: 26,3 2,9 9,0 14,4 

Паньковское сельское поселение 
1 д.Паньково 7,8 1,5 4,8 1,5 
2 д.Красное Озеро 1,2 1,2 - - 
 ИТОГО: 9,0 2,7 4,8 1,5 
      
 ИТОГО по району: 147,0 17,9 45,1 82,0 
 
 



 
Приложение №2 
к решению Новодеревеньковского 
районного Совета народных депутатов 
от 11 мая 2023 года № 17/125-РС 

 
Перечень автомобильных дорог общего пользования 

 местного значения вне границ населенных пунктов сельских поселений  
Новодеревеньковского района Орловской области. 

 
№ 
п/п 

Наименование 
автомобильной 

дороги 

Протяженность, 
км 

В т.ч. по видам покрытия Ширина 
проезжей 

части 
покрытия, 

м 

асфальт щебень грунт 

1 2 3 4 5 6 7 
Новодеревеньковское сельское поселение 

1 д.Ефимовка –
д.Логовая 

(с 0+000 по 
4+500) 

4,5   с 
0+000 

по 
4+500 

3,5 

2  «Хомутово -
Кр.Заря» -

в.Любовша -
п.Ботвиновский 

(с 0+000 по 
1+400) 

1,4   с 
0+000 

по 
1+400 

3,5 

3 Залегощь -
Верховье -
Хомутово –

Кр.Заря - 
п.Дьячковский 

(с 0+000 по 
0+500) 

0,5  с 
0+000 

по 
0+500 

 3,5 

4  «Хомутово –
Кр.Заря – 

в.Любовша» -  
д. Обновленная 

Земля (с 0+000 по 
0+400) 

0,4   с 
0+000 

по 
0+400 

3,5 

 ИТОГО: 6,8     
Никитинское сельское поселение 

1  «Хомутово –
Кр.Заря» -
Судбище – 

1,3   с 
0+000 

по 

3,5 



д.Фроловка (с 
0+000 по 1+300) 

1+300 

2 п. Михайловка - 
д. Фроловка (с 

0+000 по 0 +900) 

0,5   с 
0+000 
по 
1+500 

3,5 

3 д.Никитино – 
д.Ст.Барановка (с 
0+000 по 0+900) 

1,0 с 0+000 
по 

1+000 

  3,5 

4  «Хомутово –
Кр.Заря» -
Судбище – 
д. Большая 

Мамоновка – (с 
0+000 по 1+300) 

1,3  с 
0+000 

по 
1+300 

 4,0 

5 Хомутово -
Паньково - 

д.Бобрик (с 0+000 
по 2+000) 

2,0  1,000 
(1+000 

по  
0+000) 

2000 
(1+000 

– 
1+000) 

3,5 

6 Хомутово - 
Александровка  -

д.Красная 
Дубрава (с 0+000 

по 1+800) 

1,8   с 
0+000 

по 
1+800 

3,5 

 ИТОГО: 7,9     
Глебовское сельское поселение 

1 д.Быковка –
п.Красный 

Октябрь (с 0+000 
по 7+000) 

7,2   с 
0+000 

по 
7+200 

3,5 

 ИТОГО: 7,2     
Судбищенское сельское поселение 

1  «Хомутово –
Кр.Заря» -
Судбище –

с.Залесное (с 
0+000 по 0+800) 

0,8   с 
0+000 

по 
0+800 

3,5 

2 с.Судбище – 
д.Рогачевка 
(с 0+000 по 

2+000) 

2,0   с 
0+000 

по 
2+000 

3,5 

3 д.Агибалово –
с.Судбище (с 

0+000 по 0+600) 

0,6   с 
0+000 

по 
0+600 

3,5 



4 д.Новолутовиново 
–д.Дубровка (с 

0+000 по 0+500) 

0,5  с 
0+000 

по 
0+500 

 3,5 

5 д.Васильевка – 
д.Дементьевка (с 
0+000 по 2+100) 

2,1   с 
0+000 

по 
2+100 

3,5 

6  «Хомутово –
Кр.Заря» -
Судбище –

д.Домны (с 0+000 
по 0+600) 

0,6   с 
0+000 

по 
0+600 

3,5 

 ИТОГО: 6,6     
Старогольское сельское поселение 

1  «Орел –
Ефремов» - 

д.Евлань  (с 0+000 
по 3+000) 

3,0   с 
0+000 

по 
3+000 

 

2  «Орел –
Ефремов» - 

д.Серебрянный 
Колодец  (с 0+000 

по 3+000) 

3,0  с 
2+000 

по 
3+000 

с 
0+000 

по 
2+000 

3,5 

3 д.Гоголь –
д.Пасынки (с 

0+000 по 0+600) 

0,6  с 
0+000 

по 
0+600 

  

4 Старогольское – 
Благодать - 
д.Гордоново 

1,0 с 0+000 
по 

1+000 

   

5 д.Гоголь -
д.Сергеевка (с 

0+000 по 0+500) 

0,5  с 
0+000 

по 
0+500 

  

 ИТОГО: 8,1     
Суровское сельское поселение 

1 д.Крутиловка – 
д.Бездонное (с 

0+000 по 3+200) 

3,2   с 
0+000 

по 
3+200 

3,5 

2 Хомутово –
Александровка - 

д.Карнади  (с 
0+000 по 1+000) 

1,0 с 0+000 
по 

1+000 

  4,5 



3 Орел-Ефремов - 
д.Курдяевка (с 

0+000 по 1+800) 

1,8   с 
0+000 

по 
1+800 

3,5 

 ИТОГО: 6,0     
Паньковское сельское поселение 

1 д.Красное Озеро –
с.Паньково (с 

0+000 по 5+000) 

5,0 3,900 
 с 
0+000 
по 
3+900 

1,100 
с 

3+900 
по 

5+000 

 4,0 

2 п.Хомутово –
с.Паньково (с 

0+000 по 1+000) 

1,9   с 
0+000 

по 
1+900 

3,5 

 ИТОГО: 6,9     
 ИТОГО по 

району 
49,5     

 


